2. Requisitos de capacidad económico-financiera 

Haber realizado, con referencia a los ejercicios financieros 2023, 2024 y 2025, una 

facturación mínima anual específica por la organización y gestión de cursos de 

lengua/formación no inferior a € 150.000 (ciento cincuenta mil euros/00). Dicha 

facturación se justifica en consideración del ámbito dimensional en el cual deberá 

ejecutarse el contrato, requiriendo niveles adecuados de capacidad organizativa y 

estructura empresarial. En caso de que la empresa participante se haya constituido o